
 
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  175 del Reg. 

Data 06/12/2010 

 
OGGETTO:

 

Fornitura di sacchetti in materiale biodegradabile e 
biocompostabile per la raccolta differenziata dei 
rifiuti - frazione organica. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Sei del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPOSNABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che la Regione Sardegna con deliberazione n. 56/40 del 29/12/2009, “Atto di indirizzo per 
lo sviluppo delle raccolte differenziate dei rifiuti urbani nel territorio regionale per l’anno 2010” ha 
disposto che: Al fine di migliorare l’efficienza degli impianti di compostaggio di qualità e minimizzare la 
presenza di impurezze nei rifiuti organici che vengono conferiti, le premialità sono attribuite 
esclusivamente ai Comuni che conferiscono l’umido in buste di materiale biodegradabile. Pertanto, gli 
impianti di compostaggio devono certificare le quantità di rifiuto umido che vengono conferiti con 
sacchetti biodegradabili, escludendo dal computo la frazione organica conferita con buste realizzate con 
materiale non biodegradabile. In mancanza della certificazione suddetta, non potranno essere applicate le 
premialità tariffarie, anche se il Comune raggiunge le percentuali di raccolta differenziata utili per 
l’applicazione delle premialità, considerando esclusivamente le frazioni di imballaggio. 
 
CONSIDERATO: 

o che si rende necessario provvedere alla fornitura agli utenti, delle buste biodegradabili per la 
raccolta del rifiuto umido; 

o che l’Ufficio ha predisposto il Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
VISTO l’art. 183 comma 1 lettera f del D.Lgs. n. 4 del 16/01/2008 e s.m.i. 
VISTA  la deliberazione n. 56/40 del 29/12/2009 della Regione Sardegna; 
VISTO il D.to L.gs. 267/2000; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 

-   Di programmare la somma di €. 50.000,00 (di cui €. 41.666,67 a base di gara ed €. 8.333,33 per 
l’IVA al 20%) sul Cap. 12520 bilancio anno 2010, per la fornitura delle buste biodegradabili per la 
raccolta dei rifiuti organici; 

-   Di approvare il Capitolato d’Oneri per la fornitura delle buste suddette; 
-   Di adottare come procedura di scelta del contraente la modalità della procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 55 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e come criterio di aggiudicazione il 



criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82 
dello stesso D.lgs. 163/2006 

-   Di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico, l’iter procedurale della 
gara per l’individuazione del contraente e il relativo impegno delle somme suddette; 

- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici 
in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


